
UCHWAŁA NR XXVII/473/16 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 28 listopada 2016 r. 

 

w sprawie nadania Medalu Honorowego za Zasługi dla Województwa Kujawsko-

Pomorskiego  

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 486), § 15 ust. 2 pkt 18 Statutu Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr 72/99 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

z dnia 23 marca 1999 r. w sprawie uchwalenia Statutu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2008 r. Nr 158, poz. 2465 z późn. zm. 1) oraz § 1 ust. 4 i § 2 ust. 1  

pkt 1 Zasad nadawania Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Kujawsko-

Pomorskiego oraz Medalu Honorowego za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 

stanowiących załącznik do uchwały Nr XXX/541/13 Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 28 stycznia 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2013 r., poz. 1967),  

na wniosek Przewodniczącego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego, po wyrażeniu 

opinii przez doraźną Komisję Wyróżnień Honorowych, uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Nadać Medal Honorowy za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

Towarzystwu Miłośników Ziemi Świeckiej.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego i Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Zmiana tekstu jednolitego wymienionej uchwały ogłoszona została w Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2015 r. poz. 283, poz. 2595  

i z 2016 r. poz. 1830.  



UZASADNIENIE 

 

21 marca 1966 roku powołano w Świeciu Oddział Kujawsko-Pomorskiego Towarzystwa 

Kulturalnego przyjmując dla niego nazwę „Towarzystwo Miłośników Regionu”. 18 lipca 1970 

roku zmieniono nazwę na Towarzystwo Miłośników Ziemi Świeckiej i w tej formie 

stowarzyszanie funkcjonuje do dzisiaj już jako podmiot zarejestrowany w Krajowym rejestrze 

Sądowym. Stowarzyszenie jest też akredytowaną organizacją Wolontariatu Europejskiego, tzw. 

EVS (European Voluntary Service) i w związku z tym gości u siebie zagranicznych 

wolontariuszy w ramach programu prowadzonego przez Unię Europejską. 

50 lat działalności TMZŚ to wiele cennych i niepowtarzanych inicjatyw, nie tylko na 

skalę województwa, ale również całego kraju, w przygotowanie których włączają się kolejne 

pokolenia. To dzięki ich zaangażowaniu udało się zorganizować spotkania z ludźmi teatru, filmu, 

twórcami ludowymi i literatami. Odbywały się także zawody sportowe: lekkoatletyczne, regaty 

żeglarskie, turniej szachowy, a także międzynarodowe spotkania w piłce nożnej NRD – Polska. 

Wiele z rozpoczętych w latach 70-tych i 80-tych ubiegłego wieku wydarzeń cyklicznie 

powtarzanych jest do dziś, a wśród najważniejszych należy wymienić: 

1. Imprezę plenerową „Świecie w UE”. 

2. Imprezę plenerową „Konkurs historyczny dla dzieci i młodzieży”. 

3. Ogólnopolski Konkurs Poetycki im. Jana Jakubika (corocznie od 31 lat). 

4. Imprezę plenerową „Noc astronomiczna” (corocznie). 

5. Konkurs historyczny „Bieg po zabytkach” (corocznie). 

6. Imprezę plenerową „Święto Bałbuna czyli Dzień Kociewskiego Ziemniaka” 

(corocznie). 

7. Imprezę plenerową „Noc Grozy” (corocznie). 

8. Imprezę plenerową „Piknik archeologiczny” (corocznie). 

9. Wystawę „Świat w Świecie map” i Świecie we Wszechświecie”. 

10. Imprezę plenerową „Dni Kultury Średniowiecza (co 2 lata). 

11. Biegi na orientację. 

12. Konkurs fotograficzny „Ciekawostki Przyrodnicze Ziemi Świeckiej”: - 2009 r.   

13. Festyn historyczny „Zrywy niepodległościowe mieszkańców Ziemi Świeckiej  

- 2009 r. 



14. Biegi na orientację „Zamek wiosną”. 

15. Wieczornicę patriotyczną z okazji Święta Niepodległości. 

Warto nadmienić, że w roku 2011 impreza „Dzień Bałbuna czyli Święto Kociewskiego 

Ziemniaka” została wyróżniona przez Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

w konkursie „RRODZYNKI Z POZARZĄDÓWKI”. 

Zrzeszeni w ramach stowarzyszenia pasjonaci regionu podejmują również wiele inicjatyw 

wydawniczych, w tylko w ostatnich kilku latach udało się doprowadzić do przygotowania  

i druku: 

1. Książki Michała Boroch „Kościoły w Świeciu i okolicy”. 

2. Publikacji „Mniszek – miejsce kaźni”. 

3. Broszury historycznej „20 lat działalności Samorządu Terytorialnego w Gminie 

Świecie”. 

4. Publikacji „Kociewie w miniaturze”. 

5. Mapy „Zabytki miasta Świecie”. 

6. Tomiku wierszy „25 lat Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego”. 

7. Publikacji „Dawne i dzisiejsze Świecie”. 

8. Książki Jerzego Wery „400-lecie Dni Ziemi Świeckiej i Dni Świecia, czyli 

Świecki Homo Ludens”. 

Wymienionym, głównym działaniom TMZŚ zawsze przyświeca jeden, najważniejszy cel: 

propagowanie wiedzy o historii, sztuce i przyrodzie regionu, co już od 50 lat udaje się czynić 

nadzwyczaj skutecznie. Przy okazji zarażając pasją do działań społecznych coraz młodsze 

pokolenia. 

 


